
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                      

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2                                                                                                                         

ГОРОДА БЕЛИНСКОГО БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  РИМА МИХАЙЛОВИЧА САЗОНОВА 

(МОУ СОШ № 2 г. Белинского Пензенской области им. Р.М. Сазонова) 

442250 Пензенская область, г. Белинский, пл. Советская, 10, 
ИНН 5810004482 ОГРН 1025801069425 

тел. (84153) 2-15-33 

 

 

ПРИКАЗ  

от 23.09.2024 г.                                                                                         № 280 

 

«О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам наук 

и повышения общего уровня образованности, создания оптимальных условий для 

выявления одарѐнных и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального 

развития и профессиональной ориентации, в соответствии с приказом Министерства 

образования Пензенской области от 06.09.2024 г.№ 428/01-07 «Об установлении сроков 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 

Пензенской области в 2024-2025 учебном году» и на основании Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации № 678 от 27.11.2020 (с последующими 

изменениями), приказа отдела образования администрации Белинского района № 99 от 

10.04.2024 г. «Об установлении сроков проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Белинского района в 2024-2025 

учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2024-2025 учебном году олимпиады по следующим предметам: 

русский язык, литература, математика, история, обществознание, право, химия, 

биология, география, английский язык, немецкий язык, ОБЗР, ФЗК, физика, 

информатика, труд(технология, экология. Олимпиады провести в период с 

27.09.24 г. по 25.10.24 г.; 

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ 

(Приложение 1); 

3. Утвердить состав предметных комиссий по проведению и проверке олимпиадных 

работ  (Приложение № 2); 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение № 3); 

5. Утвердить список членов шифровальной комиссии (Приложение № 4) 

6. Родионовой И.А., заместителю директора по УР, ответственной за организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады по предметам, составить график 

проведения олимпиад (Приложение № 5); 

7. Назначить общественных наблюдателей на олимпиадах – Денисову Е.В., Ланцову 

Т.И.; 

8. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений и согласий родителей 

(законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады; 

9. Предметным комиссиям, не позднее, чем за 3 дня проверить олимпиадные работы 

и заполнить протоколы; 



10. Обеспечить явку победителей школьного этапа ВсОШ для участия в 

муниципальном этапе; 

11. Конкину В.С., ответственному за ведение школьного сайта, размесить настоящий 

приказ на официальном сайте учреждения; 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Родионову И.А, ответственную 

за организацию и проведение школьного этапа олимпиады (ВсОШ). 

  

 

 

Директор МОУ СОШ №2 г. Белинского  _____________  /И.П. Бичкурова/ 

Пензенской области им. Р.М. Сазонова 
 

 

Приложение №1 

к приказу № 280  от 23.09.24 г. 

«О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

Состав организационного комитета школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  МОУ СОШ №2 г. 

Белинского Пензенской области им. Р.М. Сазонова 

 

Бичкурова И.П. - директор школы, председатель; 

Глухова Е.В. – специалист отдела образования администрации Белинского района; 

Родионова И.А. – заместитель директора по УР; 

Екимочкина Е.Ф. – заместитель директора по ВР; 

Митронькина Н.В. – учитель русского языка и литературы. 
 

 

 

Приложение №2 

к приказу № 280  от 23.09.24 г. 

«О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 
 

Состав предметных комиссий школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  МОУ СОШ №2 г. 

Белинского Пензенской области им. Р.М. Сазонова 

 

 Предмет  ФИО 

1 Английский язык Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Мордашкина А.С., Белова О.С.,  

Комарова О.И., Калинина Е.В. 

 

2 Астрономия Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Запольская Н.В., Парюшкина И.А., 

Филатова О.В., Кузнецова Н.И. 

 

3 ОБЗР Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Балуев Д.Н., Артюшин С.Н.,  

Митронькин В.М., Белова Н.И. 

 



4 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Председатель - Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Митронькин В.М., Захарова Т.А., 

Сухарева А.Е., Балуев Д.Н. 

 

5 ФЗК Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Балуев Д.Н., Артюшин С.Н.,  

Митронькин В.М., Белова Н.И. 

 

6 Русский язык Председатель - Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Почивалова С.В., Митронькина Н.В. 

Брындина Д.О., Белова О.С. 

 

7 Биология Председатель - Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Суркова М.В., Пушанин В.Н. 

Захаркина Г.М., Кузнецова Н.И. 

 

8 Информатика Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Запольская Н.В., Парюшкина И.А., 

Филатова О.В., Конкин В.С. 

 

9 История Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Екимочкина Е.Ф., Шуткова М.А., 

Митронькина Н.В., Родионова И.А. 

 

10 География Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Суркова М.В., Пушанин В.Н. 

Захаркина Г.М., Кузнецова Н.И. 

 

11 Экономика Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Екимочкина Е.Ф., Шуткова М.А., 

Пушанин В.Н., Родионова И.А. 

 

12 Физика Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Запольская Н.В., Парюшкина И.А., 

Филатова О.В., Кузнецова Н.И. 

 

13 Обществознание Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Екимочкина Е.Ф., Шуткова М.А., 

Митронькина Н.В., Родионова И.А. 

 

14 Математика Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Запольская Н.В., Парюшкина И.А., 

Филатова О.В., Конкин В.С. 

 

15 Химия 

 

Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Суркова М.В., Пушанин В.Н. 

Захаркина Г.М., Кузнецова Н.И. 

 

16 Немецкий язык    

 

Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Мордашкина А.С., Белова О.С.,  



Комарова О.И., Калинина Е.В. 

 

17 Право Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Екимочкина Е.Ф., Шуткова М.А., 

Митронькина Н.В., Родионова И.А. 

 

18 Литература Председатель - Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Почивалова С.В., Митронькина Н.В. 

Брындина Д.О., Белова О.С. 

 

19 Труд (технология) Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Митронькин В.М., Захарова Т.А., 

Захаркина Г.М., Балуев Д.Н. 

20 Экология Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Суркова М.В., Пушанин В.Н. 

Захаркина Г.М., Кузнецова Н.И. 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 280  от 23.09.24 г. 

«О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 
 

Состав апелляционной комиссии  при проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  МОУ СОШ №2 г. 

Белинского Пензенской области им. Р.М. Сазонова 

 

Бичкурова И.П. – председатель комиссии, 

Родионова И.А.  – заместитель председателя, 

Пушанин В.Н.– руководитель МО естественно-математического цикла, 

Шуткова М.А.– руководитель МО гуманитарного цикла, 

Калинина Е.В. – руководитель МО начальных классов. 

 

Приложение № 4  

к приказу № 280  от 23.09.24 г. 

«О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

Список членов шифровальной комиссии  при проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  МОУ СОШ №2 г. 

Белинского Пензенской области им. Р.М. Сазонова 

 

 Родионова И.А. – заместитель директора по УР; 

 Конкин В.С. – учитель информатики. 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5  

к приказу № 280  от 23.09.24 г. 

«О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 
График проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 -2025 учебном году 

 
Дата проведения Наименование общеобразовательного предмета 

27 сентября Английский язык 

30 сентября  Астрономия 

01.октября Основы безопасности и защиты родины 

02 октября Искусство( мировая художественная культура) 

03 октября Физическая культура 

07 октября Русский язык 

08 октября Биология 

 09 октября Информатика 

10 октября История 

11 октября  География 

14 октября Экономика 

15 октября Физика 

16 октября  Обществознание 

17 октября Математика 

18 октября Химия 

21 октября Французский, немецкий языки 

22 октября Право 

23 октября Литература 

24 октября Труд (технология) 

25 октября Экология 

 


